- 1 -

平成 30年 10月３日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電 話 03-6861-5577

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 10 月３日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年 10 月 12

日に公表いたしました平成 30 年８月期通期連結業績予想及び１株当たり配当予想について、下記のとおり修

正することにいたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）平成 30年８月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 29年９月１日～平成 30年８月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

14,458 1,601 1,616 1,053 37.01

今回修正予想（Ｂ） 15,442 1,700 1,711 1,125 39.52

増減額（Ｂ-Ａ） 984 98 94 71

増減率 6.8％ 6.2％ 5.9％ 6.8％

(ご参考)前期実績

(平成 29年８月期)
13,485 1,439 1,402 933 33.79

（２）通期業績予想修正の理由

平成 30 年８月期通期の連結業績予想につきましては、エンタテイメント業界を中心とした物販品やＯ

ＥＭ製品、主力製品であるエコバッグやタンブラー・ボトルが牽引したことにより、主力事業において

売上が拡大いたしました。加えて、ＶＡＰＥを含む次世代タバコ事業やトラベル雑貨事業、ペットウェ

ア雑貨事業等の新規事業においても、業績が好調に推移したことから、連結売上高は前回予想を上回る

見通しであります。また、利益につきましても、売上高の伸長による売上総利益の増加及び販売管理費

の計画的支出により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ前回予想を

上回る見通しとなりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

- 2 -

２． 配当予想の修正（増配）について

（１）平成 30年８月期配当予想の修正について

年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成29年10月12日公表）

 12．00 12．00

今回修正予想  13．00 13．00

当期実績 0．00

前期実績
（平成 29年 8月期）

0．00 10．00 10．00

（２）配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元につきまして、恒常的な業績向上と業績に応じた適正な利益配

分を継続的に実施することを基本方針としております。

平成 30 年８月期の期末配当の方針としては、平成 29 年 10 月 12 日に策定いたしました「トランザク

ショングループ中期経営計画（第２次）」により、平成 30 年８月期から平成 32 年８月期の連結配当性

向を 33％目安としていることから、「１．業績予想の修正について」記載の業績予想の修正を鑑み、期

末配当金については 1株当たり 12円の予想から１円増配し 13円の予想に修正することを決定いたしまし

た。

以上